[image: ]

Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на территории города Алматы

			Утративший силу

Постановление акимата города Алматы от 5 июня 2013 года N 2/489. Зарегистрировано в Департаменте юстиции города Алматы 27 июня 2013 года за N 983. Утратило силу постановлением акимата города Алматы от 21 июля 2014 года № 3/588
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Алматы от 21.07.2014 № 3/588.
      Руководствуясь пунктом 3) статьи 9-1 Закона Республики Казахстан от 11 февраля 1999 года «О карантине растений» и на основании представления Территориальной инспекции Комитета государственной инспекции в Агропромышленном комплексе по городу Алматы от 11 апреля 2013 года № 04-09/859 об обнаружении на территории города Алматы особо опасных карантинных вредителей: калифорнийская щитовка (Quadraspidiotus perniciosus (Comst)), непарный шелкопряд (Lymantria dispar (L)) на зеленных насаждениях города и сорных растений: амброзия полыннолистная (Ambrosia artemisiifolia (L)) (далее по тексту – карантинный объект), акимат города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить карантинную зону на территории города Алматы с введением карантинного режима до полного уничтожения карантинного объекта, согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Рекомендовать  Территориальной  инспекции  Комитета  государственной инспекции в Агропромышленном комплексе по городу Алматы (по согласованию) разработать порядок проведения мероприятий по локализации и ликвидации очагов распространения карантинных объектов и осуществить контроль за их проведением.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Алматы Е. Шорманова.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования.
      Аким города Алматы            А.Есимов
Вносит:
Руководитель Управления

предпринимательства и

промышленности города Алматы        А. Балова
Согласовано:
Заместитель акима

города Алматы                       Е. Шорманов

Руководитель юридического

отдела аппарата акима

города Алматы                       А. Касымова

Приложение

к постановлению акимата

города Алматы

от 5 июня 2013 года № 2/489
 Очаги распространения карантинных объектов на

территории города Алматы для установления

карантинной зоны с введением карантинного режима
	№
	Наименование

районов,

очаги

распростра-

нения

карантинных

объектов
	Площадь заражения в гектарах, в том числе по видам карантинных объектов

	Вредители растений
	Сорные растения

	Калифор-

нийская

щитовка-

Quadras

pidiotus

perniciosus

(Comst)
	Непарный

шелкопряд

-Lymantria

dispar L
	Амброзия

полыннолистная

- Ambrosia

artemisiifolia L

	1
	Алмалинский район, всего:
	6,6
	2,9

	Сквер «Северный». Квадрат - ул. Казыбек би – пр. Абылай-хана – ул. Айтеке би – ул. Панфилова

	2,9

	Сквер на площади «Астана». Квадрат - ул. Толе би – ул Панфилова – ул. Богенбай Батыра – пр. Абылай-хана
	0,7

	Сквер «Каздрамтеатра». Квадрат - пр. Абая – ул. Муканова – ул. Курмангазы – ул. Муратбаева
	1,9

	Сквер «Комсомол». Квадрат - ул. Шевченко – ул. Радостовца – ул. Жамбыла – ул. Жарокова
	4

	2
	Медеуский район, всего:

	2,1252

	ул. Татибекова

	0,1

	ул. Карашаш

	0,09

	ул. Қазықұрт

	0,1

	ул. Жиренше

	0,04

	ул. Қаркаралы

	0,09

	ул. Ақмешіт

	0,07

	ул. Бурабай

	0,0250

	ул. Улытау

	0,0402

	Сквер «Думан»

	0,2

	ул. Алтын Емел

	0,09

	ул. Бишкек

	0,07

	ул. Халиулина

	0,06

	ул. Рысқұлов

	0,12

	ул. Аңырақай

	0,1

	ул. Тарбағатай

	0,03

	ул. Тянь-Шаньская

	0,7

	ул. Бузурбаева

	0,2

	3
	Турксибский район, всего:
	0,5
	1,956

	Сад Центра адаптации несо- вершеннолетних, улица Донентаева, 32

	1,956

	Сад Пожарной части № 4, ул. Донентаева, 6а
	0,5

	Всего по г. Алматы:
	7,1
	4,856
	2,1252

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig